PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

PUBLIE LE 20 JANVIER 2016

SPECIAL N ° 11 - JANVIER 2016
DDTM


PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 20 JANVIER 2016

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDTM

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM

SHBD
Arrété préfectoral n° DDTM-SHBD-2015-001 portant délégation de I'exercice du

droit de préemption au profit de I'Etablissement Public Foncier Languedoc-Roussillon
SUF 12 COMMUNE 08 GIUISSAN.... ... e ettt ettt et e e et e et e e e e et e e e e e eae e



" o= it
Liberté « Egalitd = Fralernité

REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DL L'AUDE
Arrété préfectoral n°DDTM-SHBD-2015-001

Portant delégation de I'exercice du droit de préemption au profit de I'Etablissement Public
Foncier Languedoc-Roussillon sur la commune de Gruissan

LE PREFET DE L'AUDE
Chevalier de la légion d'honneur,

VU le dacret du 10 juin 2015 pertant nemination de Monsieur Jean-Marc Sabathé Préfet de 'Aude |

VU Te code de 'urbanisme, et notamment son article L.210-1 alinéa 2

VU le décret n°2014-1734 du 29 décembre 2014 modifiant le décret n°2008-670 du 2 ulllet 2008
pertant création de I'Etablissement Public Foncier Languedoc-Roussillon ;

VU l'arrété prefectoral n°2014330-0008 du 12 décembre 2014 portant constat de-carence au titre de
la periode triennale 2011-2013 et fixant le pourcentage d'augmentation du prélévement sur les

-ressourcss.fisea le_g,,de lacommune.de Gruissan. .

VU la convention cadre signée le 4 févrisr 2015 par ie Préfet de 'Aude et I'Etablissement Public
Foncier et approuvée par le Prefet de région Languedoc-Roussillon le 27 février 2015 -

VU la convention opérationnelle signée le 16 juillet 2015 par le Préfet de 'Aude, la commune de
Gruissan, la communauté d'agglomération du Grand Narbonne et 'Etablissermnent Public Foncier
Languedoc-Roussillon, approuvée par le Préfet de région Languedoc-Roussilion le 12 novembre
2015, définissant les modalités d'intervention de cet établissement et les engagements réciproques
des parties signataires dans la mise en ceuvre du droit de préemption de la commune de Gruissan :

CONSIDERANT qu'il résulie des dispositions de larticle L. 210-1 alinéa 2 du code de lurbanisme
que pendant la duree d’application de larrété préfectoral sus-visé portant constat de carance le croft
de préemption est exercé par le représentant de I'Etat dans le département lorsque l'aliénation porte

sur un terrain, bati ou non bati, affecté au logemant

CONSIDERANT qu'il resulte egalement des dispositions de l'article L. 210-2 alinéa 2 du code de
'urbanisme que le représentant de I'Etat peut déléguer ca droit & un Etablissement Public Foncier

créé en application de I'article L. 321-1 du méme code

CONSIDERANT que la convention opérationnelie précitée confie & I'Etabilssement Public Foncier
Langusdoc-Roussilion, sur les sacteurs définis en annexe & la convention, une mission d'acquisitions
foncieres en vue de la réalisation dopérations de logements locatifs sociaux et projets
d'aménagement psrmettant & la commune de raftraper son retard en matiére de production de
logements [ocatifs sociaux et quil convient dans cette perspective de déléguer I'exercice du droit de
préemption & I'Etablissement Public Foncier Languedoc-Raoussilion pour procéder aux acquisitions

necessaires a la réalisation des dites opérations ;

Sur proposition du Secrétaire Général de |z Préfecture,




ARRETE

ARTICLE 1 :

L'exercice du droit de préemption détenu par ie représentant de I'Etat dans le département au titre
des dispositions de l'article L. 210-2 alinéa 2 du code de 'urbanisme est délégué a I'Etablissement
Public Foncier Languedcc-Roussillon sur les perimeatres de la commune de Gruissan tels que définis

dans la convention opératicnnelle visée ci-dessus

ARTICLE 2:

L'Etablissement Public Foncier Languedoc-Roussillon exercera ledit droit dans les conditions fixées
par les conventions cadre et opérationnelles visées ci-dessus et dans le respect des dispositions du

code de l'urbanisme et autres textes en vigueur |

ARTICLE 3:

Le present arréte est exécutoire 2 compter de sa publication au recusl des actes administratifs du
département ;

ARTICLE 4 :

Le Secrétaire General de la Prefecture de I'Aude et le Directeur Départemental des Territolres et de la
Mer sont charges, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécltion du présent arrété cui sera publié au
Recueil des Actes Administratifs de 'Etat et notifié aux intérassés.

CARCASSONNE, le
A\

Pm‘zrlefﬂréf j

la Sﬁﬁ‘él;ai’.i?{ &

i \U g

o par délégn
e e

et =
éddraie de la Préfacime

Marle-Blanche BERNARD

Délajs el voies os racours ;
Cenformément & farticle R 421-1 du cods da juslice administrative, la présente décision pew!l faire Fobfet d'un recours contentisux, dans le déial de dsuy mois & cornpler de

sa notification, devant le tbunal administratif de Montpellier 6, rua Pitot 34083 Montpellier. Ella peut également faire l'objet d'in recours gracioux auprés de Monsieur le
Prefal de F'Aude. Celte démarche interrompt le délai de racours confenfieux, ce dernler devan! élre introduit dans le délai de deux mois suivant une déclsion impiicite ou

explicile de Pautonitd compétents (le silence de f'administration pendant un délal de dews mois valant décision impliciie de rejel).




	PAGE_COUVERTURE_11_JANVIER_2016
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon


	PAGE-SOMMAIRE-11
	ddtm-shbd-2015-001



